1

证券代码：600321 证券简称：正源股份 编号：2022-062

正源控股股份有限公司

第十届董事会第三十六次会议决议公告

正源控股股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第三十六次会议通知于

2022年12月21日以电子邮件及电话等形式发出，会议于2022年12月23日在公司会议室以

现场表决和通讯表决相结合的方式召开，会议由董事长何延龙先生召集并主持，会议应

到董事9名，实到董事9名。会议的召开与表决程序符合《公司法》和《公司章程》的有

关规定，所做决议合法有效。

一、董事会会议审议情况

经与会董事充分讨论，审议通过了以下议案并形成决议：

（一）审议通过《关于为子公司向供应商申请信用额度提供担保的议案》

同意公司为子公司四川鸿腾源实业有限公司（以下简称“鸿腾源”）向北京京东工业

品贸易有限公司（以下简称“京东工业”）申请500万元信用额度采购化工原材料提供连

带责任保证担保，担保范围为鸿腾源按照各方签订的《实物销售协议》通过京东工业系统

提交并生成有关采购内容的电子订单项下全部付款义务（包括货款、延期服务费及违约金

等），担保金额不超过人民币500万元，担保期限与《实物销售协议》履行期限一致。本

次担保事项在公司2022年第二次临时股东大会授权范围内，无需再次提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于为子公司鸿腾源

提供担保的进展公告》（公告编号：2022-063号）。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，详见公司于同日披露在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn/）的相关公告。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

（二）审议通过《关于为子公司融资延长借款期限继续提供保证担保的议案》

同意公司为双流∙正源国际荟产城融合项目《二期用地之合作协议》项下子公司成都

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

。

http://www.sse.com.cn/

2

正源荟置业有限公司向青岛悦优企业管理合伙企业(有限合伙)延长六个月借款期限后的融

资继续提供连带责任保证担保。担保范围包括但不限于偿还借款款项本金（借款款项本金

总额度为人民币85,000万元），支付利息、融资顾问费、工程咨询服务费、运营咨询服务

费等费用，担保有效期为主合同项下全部义务履行期届满之日起三年。本次担保事项在公

司2022年第二次临时股东大会授权范围内，无需再次提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于为子公司正源荟

提供担保的进展公告》（公告编号：2022-064号）。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，详见公司于同日披露在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn/）的相关公告。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（三）审议通过《关于为子公司融资延长借款期限继续提供质押担保的议案》

同意公司以持有成都正源荟置业有限公司51%的股权为其《二期用地之合作协议》项

下成都正源荟置业有限公司向青岛悦优企业管理合伙企业(有限合伙)延长六个月借款期限

后的融资事项继续提供股权质押担保，担保范围包括但不限于主合同约定的85,000万元借

款本金、综合融资成本，以及或有的逾期罚金、补偿金、赔偿金、违约金等、保管担保财

产和实现债权、质权的费用等，股权质押担保期限以所担保全部债权最晚到期日为准。本

次担保事项在公司2022年第二次临时股东大会授权范围内，无需再次提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于为子公司正源荟

提供担保的进展公告》（公告编号：2022-064号）。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，详见公司于同日披露在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn/）的相关公告。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票。

（四）审议通过《关于为子公司融资延长借款期限继续提供抵押担保的议案》

同意公司以名下246.3亩工业用地国有建设用地使用权为《二期用地之合作协议》项

下成都正源荟置业有限公司向青岛悦优企业管理合伙企业(有限合伙)延长六个月借款期限

后的融资继续提供抵押担保，担保范围包括但不限于借款款项本金（借款款项本金总额度

为人民币85,000万元）、综合融资成本、逾期罚金、违约金、补偿金等费用，担保有效期

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/

3

为被担保义务已经由债务人履行完毕或被抵押权人豁免时止。本次担保事项在公司2022年

第二次临时股东大会授权范围内，无需再次提交股东大会审议。

具体内容详见公司于同日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于为子公司正源荟

提供担保的进展公告》（公告编号：2022-064号）。

公司独立董事对该议案发表了同意的独立意见，详见公司于同日披露在上海证券交易

所网站（http://www.sse.com.cn/）的相关公告。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

（五）审议通过《关于变更签字注册会计师的议案》

同意亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）因工作安排调整将公司2022年度财

务报表审计与内部控制审计签字注册会计师由周先宏先生变更为曾玉女士。

具体内容详见公司于同日披露在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）的《关于变更签字注册会

计师的公告》（公告编号：2022-065号）。

表决结果：同意 9 票；反对 0 票；弃权 0 票

二、备查文件

1、第十届董事会第三十六次会议决议；

2、独立董事关于第十届董事会第三十六次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

正源控股股份有限公司

董 事   会

 2022年 12月27日

http://www.sse.com.cn/
http://www.sse.com.cn/